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Raum und Umwelt

der Siedlungs- 
abfälle werden  
recycliert

˚C

7 von 10 Luzernerinnen und Luzernern 
schätzen den Zustand der Umwelt 

im Kanton als gut ein 

11,6˚C Abweichung vom  
langjährigen Mittel: +1,5˚C

Grenzwert Jahresmittel:  
30 Mikrogramm/Kubikmeter

Stadt Luzern,  
Bahnhofplatz

26 Mikrogramm/
Kubikmeter

Schüpfheim

7 Mikrogramm/
Kubikmeter

53%
Landwirtschaftsfläche

30%
Wald, Gehölze

10%
Siedlungsfläche

7%
Unproduktive 
Fläche

2022 
221 l

2000 
315 l

2000 
473 kg

2022 
405 kg

51%

Mittlere Jahrestemperatur 2022

Beurteilung des Umweltzustands

Wasserverbrauch  
pro Tag und Kopf

Siedlungsabfall  
pro Jahr und Kopf

Recyclingquote 2022

Luftschadstoffe 2022

Stickstoffdioxid (NO2), Jahresmittel

Bodennutzung

Gesamtfläche
Kanton Luzern:
1'493 km2

Höchster Punkt:
2'350 M.ü.M. (Flühli)
Tiefster Punkt:
404 M.ü.M. (Honau)
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